yang berarti bahwa tidak ada autokorelasi diantara sesatan model regresi runtun waktu.

Tabel 1. Libur Hari Raya Idul Fitri Tahun 2009-2019

Tahun Tanggal Tahun Tanggal

2009 20-21 September 2015 18-19 Juli

2010 10-11 September 2016 6-7 Juli

2011 31 Agustus-1 September 2017 26- 27 Juni

2012 19-20 Agustus 2018 15-16 Juni

2013 8-9 Agustus 2019 5-6 Juni

2014 29- 30 Juli

4.2 Analisis SARIMA Gambar 1 menunjukkan bahwa plot data pengunjung

Grojogan Sewu tidak stasioner. Plot ACF dan PACF data pengunjung Grojogan Sewu

terdapat pada Gambar 2.